REQUERIMENTO Nº         ,  DE 2003.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

Requer a convocação do Excelentíssimo  Senhor
Ministro da  Saúde.

Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais do artigo 24, inciso XI e XIV do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a convocação do Excelentíssimo
Senhor Ministro da Saúde para falar sobre a suspeita de fraude em licitações no Ministério
da Saúde de US$ 36 milhões, conforme matérias publicadas nos jornais de hoje, dia 15 de
abril de 2003.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista essas notícias, é indispensável a presença  do Senhor Ministro da

Saúde para   prestar maiores esclarecimentos sobre o assunto.

Sala das Comissões, em

Deputado EDUARDO CUNHA